СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВОМАЙСКИЙ

ПОССОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

ПРОЕКТ № 4

28 декабря 2016 года №

Об утверждении плана работы

Совета депутатов

муниципального образования

Первомайский поссовет

Оренбургского района

Оренбургской области на 2017

год

В соответствии с Регламентом Совета депутатов муниципального

образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской

области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального

образования Первомайский поссовет от 02 октября 2015 года № 4,

руководствуясь Уставом муниципального образования Первомайский

поссовет Оренбургского района Оренбургской области Совет депутатов

муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района

Оренбургской области  р е ш и л:

1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального

образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской

области на 2017 год, согласно приложению.

2. Постоянным комиссиям, администрации муниципального

образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской

области обеспечить выполнение плана работы Совета депутатов

муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района

Оренбургской области на 2017 год в полном объеме.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя главы администрации – Н.В. Волкову.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования  -

председатель Совета депутатов                  С.В. Стукова

Разослано: постоянным комиссиям, администрации и Правительства Оренбургской

области, прокуратуре района, в дело

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Первомайский поссовет

Оренбургского района

Оренбургской области

от 28 декабря 2016 года №

П Л А Н   Р А Б О Т Ы

Совета депутатов муниципального образования

Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области

 третьего созыва на 2017 год

I. Вопросы, вносимые на заседания  Совета депутатов в 2017 году:

№ Наименование

рассматриваемых вопросов

Сроки

проведения

Ответственный

1 квартал 2017 года

Январь–

март

1. О внесении изменений в Устав

муниципального образования

Первомайский поссовет

Оренбургского района

Оренбургской области.

Январь-

март

Председатель постоянной

комиссии по

соцзаконности,

правопорядку и

мандатной комиссии

Немцева О.И.;

заместитель главы

администрации МО

Волкова Н.В.

2. Отчет о работе главы

муниципального образования

Первомайский поссовет

Оренбургского района

Оренбургской области за 2016

год.

март Председатель постоянной

комиссии по

соцзаконности,

правопорядку и

мандатной комиссии

Немцева О.И.;

заместитель главы

администрации МО

Волкова Н.В.

3.

О внесении изменений и

дополнений в решение Совета

депутатов муниципального

образования Первомайский

поссовет Оренбургского

района Оренбургской области

Январь-

март

Председатель постоянной

комиссии по бюджетной,

налоговой и финансовой

политике, собственности,

экономическим вопросам

и по агропромышленному

«Об утверждении бюджета

муниципального образования

Первомайский поссовет

Оренбургского района

Оренбургской области на 2017

год и на плановый период

2018-2019 годов».

комплексу Самсонов

В.О.;

Начальник отдела

бухгалтерского учета и

отчетности – главный

бухгалтер Ковалева О.Л.

4. Внесение изменений и

дополнений в нормативные

правовые акты Совета

депутатов муниципального

образования Первомайский

поссовет в целях приведения

их в соответствие с

действующим

законодательством.

Январь-

март

Председатель постоянной

комиссии по

соцзаконности,

правопорядку и

мандатной комиссии

Немцева О.И.;

заместитель главы

администрации МО

Волкова Н.В.

5. Отчет об исполнении бюджета

муниципального образования

Первомайский поссовет

Оренбургского района

Оренбургской области за 2016

год.

март Председатель постоянной

комиссии по бюджетной,

налоговой и финансовой

политике, собственности,

экономическим вопросам

и по агропромышленному

комплексу Самсонов

В.О.;

Начальник отдела

бухгалтерского учета и

отчетности – главный

бухгалтер Ковалева О.Л.

2 квартал 2017 года

Апрель –

июнь

1 Отчет об исполнении бюджета

муниципального образования

Первомайский поссовет

Оренбургского района

Оренбургской области на 01

апреля 2017 года.

Апрель-май Председатель постоянной

комиссии по бюджетной,

налоговой и финансовой

политике, собственности,

экономическим вопросам

и по агропромышленному

комплексу Самсонов

В.О.;

Начальник отдела

бухгалтерского учета и

отчетности – главный

бухгалтер Ковалева О.Л.

2 О внесении изменений и

дополнений в решение Совета

депутатов муниципального

образования Первомайский

поссовет Оренбургского

района Оренбургской области

«Об утверждении бюджета

муниципального образования

Первомайский поссовет

Оренбургского района

Оренбургской области на 2017

и на плановый период 2018-

2019 годов».

Апрель –

июнь

Председатель постоянной

комиссии по бюджетной,

налоговой и финансовой

политике, собственности,

экономическим вопросам

и по агропромышленному

комплексу Самсонов

В.О.;

Начальник отдела

бухгалтерского учета и

отчетности – главный

бухгалтер Ковалева О.Л.

3 Внесение изменений и

дополнений в нормативные

правовые акты Совета

депутатов муниципального

образования Первомайский

поссовет в целях приведения

их в соответствие с

действующим

законодательством.

Апрель –

июнь

Председатель постоянной

комиссии по

соцзаконности,

правопорядку и

мандатной комиссии

Немцева О.И.;

заместитель главы

администрации МО

Волкова Н.В.

3 квартал 2017 года

Июль-

сентябрь

1 О внесении изменений и

дополнений в решение Совета

депутатов муниципального

образования Первомайский

поссовет Оренбургского

района Оренбургской области

«О бюджете муниципального

образования Первомайский

поссовет Оренбургского

района Оренбургской области

на 2017 и на плановый период

2018-2019 годов»».

Июль-

сентябрь

Председатель постоянной

комиссии по бюджетной,

налоговой и финансовой

политике, собственности,

экономическим вопросам

и по агропромышленному

комплексу Самсонов В.О.

Начальник отдела

бухгалтерского учета и

отчетности – главный

бухгалтер Ковалева О.Л.

2 Отчет об исполнении бюджета

муниципального образования

Первомайский поссовет

Оренбургского района

Оренбургской области на 01

июля 2017 года.

август Председатель постоянной

комиссии по бюджетной,

налоговой и финансовой

политике, собственности,

экономическим вопросам

и по агропромышленному

комплексу Самсонов

В.О.;

Начальник отдела

бухгалтерского учета и

отчетности – главный

бухгалтер Ковалева О.Л.

3 Внесение изменений и

дополнений в нормативные

правовые акты Совета

депутатов муниципального

образования Первомайский

поссовет в целях приведения

их в соответствие с

действующим

законодательством.

Июль-

сентябрь

Председатель постоянной

комиссии по

соцзаконности,

правопорядку и

мандатной комиссии

Немцева О.И.;

заместитель главы

администрации МО

Волкова Н.В.

4 квартал 2017 года

Октябрь-

декабрь

1.  Отчет об исполнении бюджета

муниципального образования

Первомайский поссовет

Оренбургского района

Оренбургской области на 01

октября 2017 года.

ноябрь Председатель постоянной

комиссии по бюджетной,

налоговой и финансовой

политике, собственности,

экономическим вопросам

и по агропромышленному

комплексу Самсонов

В.О.;

Начальник отдела

бухгалтерского учета и

отчетности – главный

бухгалтер Ковалева О.Л.

2.  Об утверждении бюджета

муниципального образования

Первомайский поссовет

Оренбургского района

Оренбургской области на 2018

год и на плановый период

2019-2020 годов.

Октябрь-

декабрь

Председатель постоянной

комиссии по бюджетной,

налоговой и финансовой

политике, собственности

и экономическим

вопросам и по

агропромышленному

комплексу Самсонов В.О..

Начальник отдела

бухгалтерского учета и

отчетности – главный

бухгалтер Ковалева О.Л.

3.  О внесении изменений и

дополнений в решение Совета

депутатов муниципального

образования Первомайский

Октябрь-

декабрь

Председатель постоянной

комиссии по бюджетной,

налоговой и финансовой

политике, собственности

поссовет Оренбургского

района Оренбургской области

«Об утверждении бюджета

муниципального образования

Первомайский поссовет

Оренбургского района

Оренбургской области на 2017

и на плановый период 2018-

2019 годов».

и экономическим

вопросам-Самсонов В.О..

Начальник отдела

бухгалтерского учета и

отчетности – главный

бухгалтер Ковалева О.Л.

4.  Внесение изменений и

дополнений в нормативные

правовые акты Совета

депутатов муниципального

образования Первомайский

поссовет в целях приведения

их в соответствие с

действующим

законодательством.

Октябрь-

декабрь

Председатель постоянной

комиссии по

соцзаконности,

правопорядку и

мандатной комиссии

Немцева О.И.;

заместитель главы

администрации МО

Волкова Н.В.

5.  О внесении изменений в Устав

муниципального образования

Первомайский поссовет

Оренбургского района

Оренбургской области.

Октябрь-

декабрь

Председатель постоянной

комиссии по

соцзаконности,

правопорядку и

мандатной комиссии-

Немцева О.И.

Заместитель главы

администрации МО

Волкова Н.В.

6.  Об утверждении плана работы

Совета депутатов

муниципального образования

Первомайский поссовет

Оренбургского района

Оренбургской области на 2018

год.

Октябрь-

декабрь

Председатели постоянных

комиссий Совета

депутатов МО

Первомайский поссовет.

Председатель Совета

депутатов- Стукова С.В.

II. Вопросы, рассматриваемые на публичных слушаниях:

Публичные слушания по

обсуждению проекта решения

Совета депутатов «О  внесении

изменений в Устав муниципального

образования Первомайский поссовет

Оренбургского района Оренбургской

области».

(по

отдельно

му

плану)

Председатель Совета

депутатов-Стукова С.В.

Председатель

постоянной комиссии по

соцзаконности,

правопорядку и

мандатной комиссии-

Немцева О.И.,

заместитель главы

администрации МО

Волкова Н.В.

Публичные слушания по

обсуждению проекта решения

Совета депутатов «Об исполнении

бюджета муниципального

образования Первомайский поссовет

Оренбургского района Оренбургской

области за 2016 год».

(по

отдельно

му

плану)

Председатель

постоянной комиссии по

бюджетной, налоговой и

финансовой политике,

собственности и

экономическим

вопросам-Самсонов В.О.

Начальник отдела

бухгалтерского учета и

отчетности – главный

бухгалтер Ковалева О.Л.

Публичные слушания по

обсуждению проекта решения

Совета депутатов «Об утверждении

бюджета муниципального

образования Первомайский поссовет

Оренбургского района Оренбургской

области на 2018 год и на плановый

период 2019-2020 годов».

(по

отдельно

му

плану)

Председатель

постоянной комиссии по

бюджетной, налоговой и

финансовой политике,

собственности и

экономическим

вопросам-Самсонов В.О.

Начальник отдела

бухгалтерского учета и

отчетности – главный

бухгалтер Ковалева О.Л.

  III.  Отчеты депутатов Совета депутатов муниципального образования

Оренбургский район перед избирателями - июнь-июль, ноябрь-

декабрь  2017 года.